
Oświadczenie złożone 
przez senatorów Krzysztofa Kwiatkowskiego  
i Macieja Grubskiego 

Oświadczenie skierowane do ministra sprawiedliwości, prokuratora generalnego RP 
Zbigniewa Ćwiąkalskiego 

Bardzo zaniepokoiły nas nieoficjalne informacje oraz doniesienia prasowe na temat 
planowanej likwidacji Wydziału Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Brzezinach, przede 
wszystkim dlatego, że funkcjonuje on bardzo sprawnie, co potwierdzają władze miasta 
i mieszkańcy objęci właściwością tego sądu. 

Przedmiotowy wydział obejmuje swoim działaniem powiat brzeziński oraz gminy Lipce 
Reymontowskie i Słupię z powiatu skierniewickiego, a także gminę i miasto Koluszki z powiatu 
łódzkiego wschodniego. Centralne w stosunku do wymienionych gmin położenie sądu 
w Brzezinach ułatwia mieszkańcom sprawne załatwienie formalności. 

Za pozostawieniem Wydziału Ksiąg Wieczystych w Brzezinach przemawiają również takie fakty, 
jak posiadanie wykwalifikowanej kadry, możliwości wprowadzenia informatycznej księgi 
wieczystej, możliwość utworzenia sądu pracy, co jest ambicją samorządowców, oraz 
odpowiednie zaplecze lokalowe. 

Nie możemy również pomijać tak istotnej kwestii, jak obserwowany od paru lat wzrost 
zainteresowania obywateli koniecznością uregulowania stanów prawnych swoich 
nieruchomości. Ponadto postanowienia ustawy z 7 września 2007 r. o ujawnieniu w księgach 
wieczystych prawa własności nieruchomości Skarbu Państwa oraz jednostek samorządu 
terytorialnego determinują gminy oraz Skarb Państwa do ostatecznego uregulowania stanów 
prawnych swoich nieruchomości. W Brzezinach jest to szczególnie ważne, gdyż ze względu na 
przedwojenną wielokulturowość społeczności lokalnej pozostało wiele nieruchomości 
o nieuregulowanym stanie prawnym. 

Przeniesienie hipoteki do innego sądu znacznie utrudniłoby i spowolniło realizację tych 
działań. 

Szanowny Panie Ministrze, zwracamy się z uprzejmą prośbą o ustosunkowanie się do 
przedstawionych kwestii i jednocześnie apelujemy o pozostawienie w Brzezinach wydziału ksiąg 
wieczystych. 
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